

12	Urna Assistencial 1,6m até 2,10m em madeira de lei, com visor, sextavada com alças duras, 04 (quatro) chavetes, acabamento externo fosco, acabamento interno em papel nevado	Unid	200	550,00	110.000,00
13	Tanatotaxia (embalsamamento)	Km	477	750,00	357.750,00
14	Translado funerária / aeroporto/ local/ capela/sepultamento/ município e outros estados.	Km	135.000	2,00	270.000,00
15	Capela.	Unid	380	100,00	38.000,00
16	Higienização do Corpo	Pessoa	130	90,00	11.700,00
17	Eviceração	Unid	10	299,89	2.998,90
VALOR TOTAL					R\$ 1.900.000,00

ATA DE PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS 747/2013

PROCESSO nº 0007536-3/2013

PREGÃO ELETÔNICO SRP Nº. 083/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Contratação dos serviços de empresa de táxi aéreo, especializada no transporte aeromédico, para a prestação de serviços de transporte de pacientes em UTI AÉREA cumprindo todos os requisitos previstos em regulamentação específica da Agência Nacional de Aviação Civil – ANAC, do Conselho Federal de Medicina – CFM e Conselho Regional de Medicina – CRM, a fim de atender as demandas da Secretaria de Estado de Saúde, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 2.065.000,00 (Dois milhões e sessenta e cinco mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.33.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400; 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 03/09/2013.

Como Gestora da Ata de Registro de Preços a Srª. EDINÁ MONTEIRO QUEIROZA COSTA (Gerente Geral do TFD), e como Co-Gestor THIAGO HENRIQUE BATISTA DE SOUZA (Gerente Administrativo do TFD).

ASSINAM: JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e RIO BRANCO AEROTAXI LTDA representante da empresa ANA BETÂNIA MARQUES LIMA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 083/2013 – CPL 04.

EMPRESA: RIO BRANCO AEROTAXI LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 84.316.421/0001-16, estabelecida a BR – 364 – Km 18 – Aeroporto “Plácido de Castro” de Rio Branco – Hanagar “Rio Branco Aerotaxi” – Rio Branco/AC, tel: (68) 3211-1064 / 3211-1125, e-mail: contato@rbtx.com.br / rbtxhangar@uol.com.br

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
AERONAVE BIMOTOR PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ADULTO E INFANTIL					
2	Saída de Cruzeiro do Sul, para a realização dos trechos ida e volta pelos municípios dentro do Estado do Acre.	Hora	250	4.500,00	1.125.000,00
AERONAVE BIMOTOR PARA TRANSPORTE DE PACIENTES NEONATAL					
4	Saída de Cruzeiro do Sul, para a realização dos trechos ida e volta pelos municípios dentro do Estado do Acre.	Hora	200	4.700,00	940.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.065.000,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº. 0007536-3/2013

Pregão Eletrônico SRP nº. 083/2013

Para que produzam seus efeitos legais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, HOMOLOGO os atos praticados pelo (a) Senhor (a) Pregoeiro (a) e demais membros da Comissão Especial de Licitação nº. 01, com referência ao Pregão em epígrafe, nos termos seguintes:

Os ITENS 02 e 04 foram adjudicados em favor da empresa RIO BRANCO AEROTAXI LTDA abaixo qualificada pelo valor global de R\$ 411.344,00 (quatrocentos e onze mil trezentos e quarenta e quatro reais), resultado da seguinte composição:

EMPRESA: RIO BRANCO AEROTAXI LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 84.316.421/0001-16, estabelecida a BR – 364 – Km 18 – Aeroporto “Plácido de Castro” de Rio Branco – Hanagar “Rio Branco Aerotaxi” – Rio Branco/AC, tel: (68) 3211-1064 / 3211-1125, e-mail: contato@rbtx.com.br / rbtxhangar@uol.com.br

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
AERONAVE BIMOTOR PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ADULTO E INFANTIL					
2	Saída de Cruzeiro do Sul, para a realização dos trechos ida e volta pelos municípios dentro do Estado do Acre.	Hora	250	4.500,00	1.125.000,00
AERONAVE BIMOTOR PARA TRANSPORTE DE PACIENTES NEONATAL					
4	Saída de Cruzeiro do Sul, para a realização dos trechos ida e volta pelos municípios dentro do Estado do Acre.	Hora	200	4.700,00	940.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.065.000,00

O extrato do presente termo deverá ser publicado no Diário Oficial do Estado, conforme o disposto no artigo 61, parágrafo único, da Lei nº. 8.666/1993.

Rio Branco, Acre, 03 de setembro de 2013.

Méd. JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ATENÇÃO À SAÚDE